LEI ALDIR BLANC: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL 01/2024 PUBLICADO

EM 20/08/2024

 A Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada – PB, através da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer,

torna pública e FAZ SABER, que foi PRORROGADO o prazo do edital 01/2024 de chamamento

público para cadastramento voltados a promover a proteção ambiental e estruturação da Rota

Turística Cultural Caminhos da Caatinga conforme Lei Estadual 13004/2023 e seguindo as

Metas do Plano de Ação nº 30882120230005-015669 submetido e aprovado pelo Ministério da

Cultura. O prazo para inscrições foi estendido para até dia 02 de setembro de 2024.   Qualquer

dúvida deve ser solicitada pelo e-mail. gabinete@pedralavrada.pb.gov.br  telefone (83)

98836.8543, de segunda a sexta das 8h45min às 11h45min e das 14h às 16h30min. Para ter

acesso ao formulário e se inscrever, acesse o link abaixo:

https://docs.google.com/document/d/1CCQvlKQZauz2yDhg9OJQe_z2TuJ9K18N/edit?usp=shari

ng&ouid=111611336757463796019&rtpof=true&sd=true

Período de Inscrição Até 02 de setembro de 2024

Análise de documentação   05/09/2024

Publicação da habilitação  06/09/2024

Período de recursos para propostas inabilitadas 3 DIAS

Publicação da análise de recurso e resultado das propostas selecionadas e
suplentes.

16/09/2024

Convocação para entrega de documentação complementar.  18/09/2024

Convocação para assinatura dos Termos de Execução Cultural.  19/09/2024

Entrega de Relatório de Execução de Contrapartida Dentro de 01 ano

OBS: TODA DOCUMENTAÇÃO DEVE SER ENVIADO PARA O e-mail.

gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

EDITAL: https://getpublic.inf.br/system/publicacao/materia/20240819112354/?link=PMPL

RETIFICAÇÃO EDITAL 01/2024 POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

3. DOS VALORES E DA FONTE DE RECURSO.

3.1. INALTERADO

3.2. O valor do apoio financeiro previsto neste edital será distribuído conforme descrito e

detalhado abaixo:

Categoria Vagas Total de Vagas Valor Individual Valor Total

Audiovisual 01 01 R$ 46.046,21 R$ 46.046,21

Apresentação Musical 01 01 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00

Artesanato 04 04 R$ 1.250,00 R$ 5.000,00

mailto:gabinete@pedralavrada.pb.gov.br
https://docs.google.com/document/d/1CCQvlKQZauz2yDhg9OJQe_z2TuJ9K18N/edit?usp=sharing&ouid=111611336757463796019&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1CCQvlKQZauz2yDhg9OJQe_z2TuJ9K18N/edit?usp=sharing&ouid=111611336757463796019&rtpof=true&sd=true
mailto:gabinete@pedralavrada.pb.gov.br
https://getpublic.inf.br/system/publicacao/materia/20240819112354/?link=PMPL